

BRG.0002.4.2023

**Protokół z LXXI Sesji VIII Kadencji Rady Gminy Białe Błota,
która odbyła się 28.02.2023 r.
w trybie zdalnym w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.**

Sesja trwała: od godziny 16:06 do godziny 17:40

Sesję prowadził: Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz

Sekretarz obrad: Piotr Mądrzyński

Protokolant posiedzenia: Katarzyna Lutkowska

Przebieg sesji został transmitowany, utrwalony za pomocą urządzenia rejestrującego obraz i dźwięk i stanowi załącznik do niniejszego protokołu, który jest informacją publiczną.

W posiedzeniu wzięło udział **20 członków**. Obecni:

1. Bronisław Balcerowski
2. Anna Banaszek
3. Magdalena Burdanowska
4. ~~Kamilla Grzelak~~
5. Jacek Grzywacz
6. Patrycja Harczenko-Staszewska
7. Krzysztof Kocikowski
8. Jacek Krzyżanowski
9. Karolina Lachowicz
10. Aleksandra Lubońska
11. Piotr Mądrzyński
12. Krzysztof Michalak
13. Zbigniew Moroz
14. Ilona Nowakowska
15. Sławomir Ossowski
16. Sławomir Ruge
17. Henryk Sykut
18. Magdalena Sznajder
19. Katarzyna Tomicka
20. Maria Wolsztyńska
21. Łukasz Wyszomirski

oraz: Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska.

Porządek obrad

1. Otwarcie LXXI Sesji VIII Kadencji Rady Gminy Białe Błota, powitanie oraz stwierdzenie quorum.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Ustalenia w sprawie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwał:
 - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na rok 2023,
5. Zakończenie obrad LXXI Sesji VIII Kadencji.

Ad 1. Otwarcie LXXI Sesji VIII Kadencji Rady Gminy Białe Błota, powitanie oraz stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz otworzył obrady, powitał wszystkich zebranych. Sprawdzono obecność i stwierdzono quorum. Zostały odczytane informacje w zakresie danych osobowych.

Ad 2. Wybór sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad zaproponowano kandydaturę radnego Piotra Mądrzyńskiego.

Głosowano wniosek w sprawie:

Wybór na funkcje sekretarza obrad radnego Piotra Mądrzyńskiego.

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (17)

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Jacek Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Henryk Sykut, Magdalena Sznajder, Katarzyna Tomicka, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski

BRAK GŁOSU (1)

Aleksandra Lubońska

NIEOBECNI (3)

Kamilla Grzelak, Karolina Lachowicz, Zbigniew Moroz

Sekretarzem obrad został wybrany radny Piotr Mądrzyński.

Ad. 3. Ustalenia w sprawie porządku obrad.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska zgłosiła wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2023-2039 (nagranie od 00:04:00 do 00:04:15).

Głosowano wniosek w sprawie:

Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2023-2039.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (15)

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Jacek Grzywacz, Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Henryk Sykut, Magdalena Sznajder, Katarzyna Tomicka, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Ilona Nowakowska

BRAK GŁOSU (1)

Patrycja Harczenko-Staszewska

NIEOBECNI (4)

Kamilla Grzelak, Karolina Lachowicz, Aleksandra Lubońska, Zbigniew Moroz

Zmiana do porządku obrad została przyjęta.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut podjął temat środków na dofinansowanie zakupu wozu strażackiego, Wójt Gminy pisemnie poprosił o opinię w tej sprawie. Wiceprzewodniczący zaproponował wyrażenie opinii Rady podczas trwającej właśnie sesji. Głos zabrał Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator. Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz zapytał radnych czy popierają wniosek Wójta o zwiększenie środków na zakup pojazdu. Swoje poparcie wyrazili radni: Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Jacek Grzywacz, Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Henryk Sykut, Magdalena Sznajder, Katarzyna Tomicka, Łukasz Wyszomirski. Wstrzymujący głos oddała radna Aleksandra Lubońska oraz radna Maria Wolsztyńska. Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz poinformował Wójta, że większość radnych zgodziła się na podjęcie stosowanych działań (nagranie od 00:06:55 do 00:14:25).

Głosowano w sprawie:

Ustalenia w sprawie porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (17)

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Jacek Grzywacz, Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, Aleksandra Lubońska, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Henryk Sykut, Magdalena Sznajder, Katarzyna Tomicka, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski

BRAK GŁOSU (1)

Patrycja Harczenko-Staszewska

NIEOBECNI (3)

Kamilla Grzelak, Karolina Lachowicz, Zbigniew Moroz

Porządek obrad został przyjęty.

Swoją obecność zgłosił radny Zbigniew Moroz.

Ad. 4. Podjęcie uchwał:

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na rok 2023

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska przedstawiła projekt uchwały (nagranie od 00:16:32 do 00:25:09).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski poinformował, że zadanie „Projekt i budowa przedszkola przy ul. Kościelnej w Cielu” było tematem nadzwyczajnego posiedzenia Komisji. Podstawowym problemem radnych jest fakt, że pierwotnie przewidziana na realizację zadania kwota 8 mln zł została powiększona do kwoty 17 mln zł, kolejne 2 mln zł mają zostać przesunięte dzisiaj. Przewodniczący Komisji zauważył, że z informacji udzielonej przez urząd wynika, że rezygnacja z podpiwniczenia obiektu nie zmieni kosztów inwestycji. Radny zawnioskował o wycofanie podwyżki na przedszkole, jego zdaniem do dyskusji nad przedszkolem można wrócić na poszczególnych komisjach (nagranie od 00:25:16 do 00:29:42).

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz zwrócił uwagę, że sesja nadzwyczajna miała być poświęcona kwestii przedszkola w Cielu, a Skarbnik Gminy przedstawiła dodatkowe zmiany do uchwały. Do zarzutów odniosła się Skarbnik Gminy

Katarzyna Strzygocka-Kowalska, przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu mówiła o konieczności zwołania sesji na koniec miesiąca z uwagi na wpływ środków zewnętrznych, celem zabezpieczenia świadczeń społecznych dla mieszkańców. Skarbnik wyjaśniła, że zabranie Wójtowi upoważnienia spowodowało konieczność częstego zwoływania sesji. Do dyskusji włączył się radny Łukasz Wyszomirski. Skarbnik podkreśliła, że jakiegokolwiek środki wpływające do urzędu, muszą zostać wprowadzone do budżetu. Ograniczone możliwości upoważnienia, powodują, że pozostaje tylko i wyłącznie wprowadzenie ich sesją nadzwyczajną. Środki wpływają codziennie na przeróżne świadczenia, należy to przyjąć do budżetu (nagranie od 00:29:48 do 00:35:29).

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut przypomniał, że początkowy budżet na realizację zadania wynosił 9 mln zł, w grudniu ta kwota wzrosła do 14 137 000,00 zł, w lutym kwota wzrosła do 19 768 000,00 zł (nagranie od 00:35:40 do 00:39:07).

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska udzieliła wyjaśnień. Rozbrzmiała dyskusja. Skarbnik zwróciła uwagę, że wzrost kwoty jest wynikiem procedury przetargowej. Radny Łukasz Wyszomirski poruszył temat roli skarbnika w urzędzie gminy (nagranie od 00:35:40 do 00:42:53).

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska odniosła się do słów radnego Łukasza Wyszomirskiego, poruszyła kwestię projektowania budżetu (nagranie od 00:43:16 do 00:44:02).

Głos w dyskusji zabrał radny Bronisław Balcerowski. Jego zdaniem należy przełożyć środki i alokować je w przedszkolu, poruszona została kwestia kosztorysu inwestorskiego (nagranie od 00:44:25 do 00:46:08).

Radny Łukasz Wyszomirski odniósł się do słów Skarbnik Gminy, nawiązał do wypowiedzi radnego Bronisława Balcerowskiego, podnosząc kwestię wysokości środków przeznaczonych na przedszkole (nagranie od 00:46:15 do 00:49:05).

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz zauważył, że z tego, co powiedziała pani Skarbnik wynika, że Wójt wybiera sobie inwestycje i daje je Skarbnikowi do wpisania do budżetu. Mieszkańcy powinni wiedzieć, że to nie od radnych zależy, ale od Wójta, którą inwestycję sobie wpisze w budżet (nagranie od 00:49:08 do 00:49:28).

Radny Sławomir Ruge poruszył kwestię zabierania głosu przez radnych połączonych zdalnie. Złożył wniosek formalny w wyodrębnienie głosowania w kwestii przeznaczenia środków na budowę przedszkola i pozostałych zmian w budżecie (nagranie od 00:49:30 do 00:50:53).

Odnotowana została obecność radnej Karoliny Lachowicz.

Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator przybliżył procedurę w sytuacji braku zgody radnych na podwyższenie środków i zaakceptowanie wyboru oferenta. Wójt podkreślił ważność inwestycji, poruszając kwestię obowiązkowej opieki przedszkolnej. W ocenie Wójta

wstrzymywanie tej inwestycji jest nieracjonalne (nagranie od 00:51:25 do 00:56:26).

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz odniósł się do kwestii piwnicy, która została przewidziana w inwestycji (nagranie od 00:56:30 do 00:58:16).

Radny Łukasz Wyszomirski nawiązał do wypowiedzi Wójta, podkreślił, że problemem nie jest sama zasadność powstania przedszkola, ale dramatyczny wzrost kosztów i wątpliwości, co do projektu (nagranie od 00:58:17 do 01:00:31).

Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator poruszył temat dramatycznego wzrostu kosztów usług i materiałów, zaznaczył, że w kwocie na m² zawarta jest infrastruktura towarzysząca w tym: biały montaż, budowa kuchni wraz z wyposażeniem, ogrodzenie terenu, zabezpieczony plac zabaw, parking, dojazd oraz drogi przeciwpożarowe. Wójt podkreślił, że projekt funkcjonalno-użytkowy jest koncepcją (nagranie od 01:00:35 do 01:04:20).

Radna Ilona Nowakowska zabrała głos w temacie zadania budowy świetlicy wiejskiej w Murowańcu, zaznaczając, że zadanie nie jest wymienione w planie zamówień publicznych (nagranie od 01:04:31 do 01:06:25).

Radny Piotr Mądrzyński poruszył kwestię podpiwniczenia budynku przedszkola, zdaniem radnego kolosalną różnicą jest czy piwnica będzie, czy też nie. Wójt wskazał, że na pytanie jednego z wykonawców urząd odpowiedział, że zamawiający wyraża zgodę na zaprojektowanie piwnicy na poziomie parteru. Ta odpowiedź była udostępniona wszystkim oferentom (nagranie od 01:06:40 do 01:11:24).

Radny Łukasz Wyszomirski poruszył kwestię pojęcia „piwnica”, która wybudowana na powierzchni, przestaje być piwnicą. Wójt Gminy Białe Błota Dariusz Fundator zaznaczył, że kosztorysant wyliczył wartość inwestycji na kwotę około 21 mln zł, zaś oferty, które wpłynęły są na poziomie 17 800 000 zł, zdaniem Wójta mówienie, że są to horrendalne kwoty jest nieprawdziwe (nagranie od 01:11:25 do 01:14:27).

Radna Magdalena Sznajder zapytała czy oferta, która została złożona przewiduje piwnicę. Wójt odpowiedział, że firma, która złożyła ofertę przyjęła do wiadomości, że może wybudować podpiwniczenie lub nie. Wójt podkreślił, że to nie wpływa na wartość oferty (nagranie od 01:11:25 do 01:15:13).

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz zapytał, co było przyczyną, że w założeniach przewidziano piwnicę. Wójt odpowiedział, że jest to koncepcja, opracowanie hydrotechniczne przewiduje taką możliwość (nagranie od 01:15:25 do 01:16:10).

Radny Krzysztof Kocikowski przypomniał, że na Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska zadał pytanie czy piwnica będzie czy nie, Wójt potwierdził, że nie będzie piwnicy a teraz mówi, że może będzie, może nie, że oferenci mają możliwość wybudowania piwnicy na poziomie „0”. Radny zaproponował przejście do głosowania i zakończenie dyskusji na temat piwnicy (nagranie od 01:16:17 do 01:18:41).

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz zamknął dyskusję, podjęto ustalenia nad wnioskami formalnymi zgłoszonymi przez radnego Łukasza Wyszomirskiego oraz radnego Sławomira Ruge (nagranie od 01:18:41 do 01:24:11).

Głosowano wniosek w sprawie:

Wniosek radnego Łukasza Wyszomirskiego i radnego Sławomira Ruge o wyłączenie w głosowaniu w projekcie uchwały kwoty dot. budowy przedszkola w Cielu. Zmniejszenie dochodów działu 600616 par, 6350 kwoty 1 841 019 zł i dostosowanie pozycji nr 7 załącznika nr 4.

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (10)

Anna Banaszek, Jacek Grzywacz, Krzysztof Kocikowski, Piotr Mądryński, Ilona Nowakowska, Sławomir Ruge, Henryk Sykut, Magdalena Sznajder, Katarzyna Tomicka, Łukasz Wyszomirski

PRZECIW (8)

Bronisław Balcerowski, Magdalena Burdanowska, Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Aleksandra Lubońska, Zbigniew Moroz, Sławomir Ossowski, Maria Wolsztyńska

NIEOBECNI (3)

Kamilla Grzelak, Patrycja Harczenko-Staszewska, Krzysztof Michalak

Wniosek został przyjęty.

Swoją obecność zgłosiła radna Patrycja Harczenko-Staszewska.

Głosowano w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na rok 2023.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18)

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Jacek Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Aleksandra Lubońska, Piotr Mądryński, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir

Ruge, Henryk Sykut, Magdalena Sznajder, Katarzyna Tomicka, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski

PRZECIW (1)

Zbigniew Moroz

NIEOBECNI (2)

Kamilla Grzelak, Krzysztof Michalak

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr RGK.0007.15.2023 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na rok 2023.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska rozpoczęła omawianie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2023-2039. Skarbnik zaproponowała w drodze autopoprawki zmianę dotyczącą zadania „Budowa Świetlicy wiejskiej w Murowańcu”, celem dostosowania danych z budżetem obecnie przyjętym. Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz zgłosił także swój wniosek w tym temacie (nagranie od 01:27:07 do 01:30:03).

Głosowano wniosek w sprawie:

Autopoprawka załącznik nr 2 do WPF pozycja 1.3.2.49 limit 2023 - 100 000 zł.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19)

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Jacek Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Aleksandra Lubońska, Piotr Mądrzyński, Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Henryk Sykut, Magdalena Sznajder, Katarzyna Tomicka, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski

NIEOBECNI (2)

Kamilla Grzelak, Krzysztof Michalak

Autopoprawka została przyjęta.

Głosowano w sprawie:

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2023-2039.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19)

Bronisław Balcerowski, Anna Banaszek, Magdalena Burdanowska, Jacek Grzywacz, Patrycja Harczenko-Staszewska, Krzysztof Kocikowski, Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Aleksandra Lubońska, Piotr Mądrzyński, Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Henryk Sykut, Magdalena Sznajder, Katarzyna Tomicka, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski

NIEOBECNI (2)

Kamilla Grzelak, Krzysztof Michalak

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr RGK.0007.16.2023 zmieniającą uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2023-2039.

Ad. 5. Zakończenie obrad LXXI Sesji VIII Kadencji.

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz poinformował radnych o spotkaniu w sprawie budżetu Gminnego Centrum Kultury (nagranie od 01:33:30 do 01:34:45).

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zaprosił radnych do udziału w obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych (nagranie od 01:34:46 do 01:35:08).

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz podziękował wszystkim za udział w sesji, zamknął obrady LXXI Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący
Rady Gminy Białe Błota

Jacek Grzywacz

Nagranie z sesji dostępne jest pod adresem:

<https://bialeblota.esesja.pl/transmisja/35582/sesja-rady-w-dniu-wtorek-28-lutego-2023.htm>

Zgodnie z § 39 ust 2 i 5 Statutu Gminy Białe Błota uwagi do protokołu można wносить do dnia 21.03.2023 r. Uwagi można wносить w formie pisemnej do Przewodniczącego Rady Gminy.

INSPEKTOR

Katarzyna Lutkowska